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Pewien imigrant mieszkający w Wielkiej Brytanii zrobił film, w
którym tłumaczy czym jest „akcentyzm”, czyli prześladowanie ze
względu na akcent.

Pewien imigrant, który prowadzi na Facebooku stronę „Project
Nightfall”  oraz  mieszka  w  Wielkiej  Brytanii  postanowił
podzielić  się  swoimi  spostrzeżeniami  na  temat  tego  jak
Brytyjczycy  reagują  na  jego  charakterystyczny  akcent.  Z
pewnością  każdy  z  nas  spotkał  się  z  wieloma  pytaniami
dotyczącymi  akcentu  oraz  tego  skąd  pochodzimy.  Jednak  nie
wszystkie reakcje na odmienny akcent są takie pozytywne wśród
Brytyjczyków.

Są  osoby,  które  nie  akceptują  odmiennego  akcentu  wśród
imigrantów  i  przejawiają  to  w  dość  przykry  i  krzywdzący
sposób. Choć akcent w takim języku jak angielski nie jest
niczym zaskakującym i nie powinien nikogo dziwić, to jednak
dla niektórych jest dobrym powodem do obrażania drugiej osoby.
Język  angielski,  który  obecnie  jest  jednym  z  najbardziej
popularnych języków świata charakteryzuje się z tego powodu
dużą  różnorodnością.  Wiele  krajów  używa  go  jako  drugiego
języka i stąd tak wiele różnic w wymowach. Inny jest przecież
angielski  jakim  mówią  Australijczycy,  a  inny  jakim  mówią
narody słowiańskie czy skandynawskie.

W  filmie  pojawia  się  Paweł  z  Polski,  który  twierdzi,  że
posiadanie  akcentu  sprawia,  że  znalezienie  pracy  jest
trudniejsze. Oprócz niego pojawiają się także osoby z innych
krajów, którzy także doświadczyli zjawiska, które autor nazywa
„akcentyzmem”.

Nazwa jest odniesieniem do innego zjawiska – seksizmu, które
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dotyczy prześladowania ze względu na płeć. Autor filmu zwraca
uwagę, że z akcentem jest podobnie jak z muzyką. Różne osoby
lubią różny rodzaj muzyki, ale nikt przecież nie ocenia ich po
tym czego słuchają, ale po tym co mają do powiedzenia. Dlatego
osoby posiadające obcy akcent w języku angielskim również chcą
być oceniane na tej podstawie.

„Nigdy nie powinniśmy się wstydzić powiedzieć, że mam akcent.
Prawda jest taka, że wszyscy go mamy” – mówi na koniec autor
filmu.

Jeden z komentarzy pod filmem stwierdza bardzo przytomnie, że
„posiadanie akcentu świadczy po prostu o tym, że osoba ta zna
więcej niż jeden język”.
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